ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador GUGA – PP

Requerimento 994/2022

João Pessoa, 05 de Dezembro de 2022.
Ilmo. Rubens Falcão da Silva Neto
Secretário de Infraestrutura (SEINFRA)

Assunto: Visita Técnica das Galerias Pluviais

            REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma Regimental, solicitação deste Poder Legislativo,
para que seja viabilizado a visita técnica do órgão para desobstrução das galerias e bocas de lobo
nas Avenidas Alagoas e Sergipe altura do numero 72 - Estados, João Pessoa - PB.

JUSTIFICATIVA:

O presente expediente, é um apelo dos moradores das ruas acima citada, que encontram-se

insatisfeitos com a atual situação, que tem causado inúmeros transtornos, com o acúmulo de águas
das chuvas, causando alagamento e a anos essas avenidas acima mencionadas transmitem para os
moradores um odor forte de fezes que saem das galerias pluviais que tem como objetivo captar,
transportar  e  drenar  a  água  da  chuva  destas  avenidas  peço  que  diante  essa  situação  possa  ser
viabilizado com uma ação que solucione essa situação.

Diante de tal justificativa se faz necessário o pronto atendimento da presente solicitação.

Aguardo deferimento,

Vereador – PP

GABINETE VEREADOR – PP
CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA
Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000
E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br

Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br

Av. Sergipe - Estados, João Pessoa – PB
Altura do Número 72,

GABINETE VEREADOR – PP
CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA
Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000
E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br

Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br